
DELVA+perspektiv
Třetí místo obsadil česko-nizozemský tým DELVA+perspektiv. Soutěžní tým v návrhu velmi
dobře pracuje s původním projektem Parku Maniny, který vylepšuje. Vystihuje krajinný
kontext místa, zaměřuje se na řeku a říční krajinu jako hlavní téma a oproti jiným návrhům
neklade tak velký důraz na aktivity pro veřejnost.

Autoři představili kvalitní současný park s kultivovanými veřejnými prostranstvími, který má
potenciál vytvořit příjemný zážitek z pobytu v parku u vody. Komise oceňuje, že návrh se
přibližuje morfologii řeky v meandru, která nejvíce odrážejí říční krajinu před regulací Vltavy
a vystihuje krajinný kontext místa. Návrh představuje velmi odlišný přístup k programování
lokality, zatímco jiné návrhy byly poměrně plné programu, tento návrh se zaměřuje na říční
krajinu a její specifický biotop jako na hlavní téma, což část komise považuje za nenaplněný
potenciál a neprokázání práce se sociálním kontextem místa. Část komise ale zároveň
kladně hodnotí cenný přínos biotopu kolem nově navrženého ramene. Autoři nejlépe
prokazují schopnost dodržování limitů území a platných povolení a přináší funkční a
integrované řešení z hlediska protipovodňové ochrany. Celková úprava terénu parku velmi
dobře funguje jako protipovodňové opatření, i hospodárnost řešení je oproti původnímu
projektu Parku Maniny vylepšena. Z hlediska protipovodňové ochrany se tak jedná o jedno z
nejúčinnější řešení ze čtyř předložených návrhů.

Hodnocení komise snížila hůře propracovaná etapizace projektu a méně uspokojivý návrh
rychlých intervencí na zlepšení kvality užívání území. V návrhu také komisi chyběl větší
důraz na sociální složku udržitelnosti, práce s pamětí místa je omezena pouze na umístění
zvonu, návrh tak nejméně tematizuje práci s historickým dědictvím či současnými prvky.


